
Stránka 1 z 2 

 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
 

 Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:  Ing. Kamil Srnec 
Adresa v E-ZAK:  https://ezak.mzp.cz/vz00006198 
  

 

 Název veřejné zakázky: 

 

„Poskytování pracovnělékařských služeb pro zaměstnance Ministerstva životního 
prostředí a jeho územní odbory výkonu státní správy“ 

 

Výše uvedený zadavatel analogicky dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na základě žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace sděluje následující vysvětlení k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné 
zakázky. 

 

Žádost č. 1: 

Dobrý den,  
 
prosím o zjištění, zda musíme prokazovat profesní způsobilost (kvalifikaci) všech našich 
smluvních lékařů, u kterých by probíhaly pracovnělékařské prohlídky? Jedná se zejména  
o lékaře ordinující v 9 městech mimo Prahu, kde se nachází sídla Vašich pracovišť. Pokud 
ano, jakým způsobem? 
 

Odpověď na žádost č. 1: 

Účastník předloží platné rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb pro 
obor všeobecného praktického lékařství, nebo obor pracovního lékařství dle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění za 
účastníka (právnickou či fyzickou osobu, které podává nabídku). 

Ve specifických případech analogicky dle § 83 a § 85 ZZVZ. 

Žádost č. 2: 

a) Pochopila jsem správně, že v tabulce - Příloha č.1a : cena služeb - se vstupní prohlídky 
nevyplňují? 

b) Na str. 4/12 výzvy se v nabídce účastníka požadují dokumenty (Krycí list, zákl. způsobilost, 
profesní způsobilost – výpis z OR, doklad odborné způsobilosti – osvědčení k lékařské praxi 
a registraci zdrav. zařízení)? 

https://ezak.mzp.cz/vz00006198


 

 

Stránka 2 z 2 

 

   

c) Doklady prokazující zákl. způsobilosti nesmí být starší 3 měsíců - jaké doklady? Výpis z OR 
dnes vyzvednu čerstvý a jaké další doklady? 

d) Na str. 6/12 výzvy - čl.3 - úplně dole – nabídková cena musí být shodná 1)….2)….3) – v čl. 
3 odst. 3.1 Smlouvy – mysleli jste čl. 6 odst. 6.1? 
 

Odpověď na žádost č. 2: 

a) Jedná se o administrativní chybu - absenci žlutě vyznačených míst ([●]) v Příloze č. 1a 
smlouvy v řádku s názvem „Vstupní prohlídky“. Zadavatel požaduje tyto údaje vyplnit. 

b) Ano, na této straně výzvy je požadován krycí list (Příloha č. 1 výzvy), četné prohlášení 
o splnění podmínek základní způsobilosti (viz vzor Příloha č. 2 výzvy), výpis 
z obchodního rejstříku (nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje) a dále doklad o odborné způsobilosti (platné 
rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb pro obor 
všeobecného praktického lékařství nebo obor pracovního lékařství dle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném 
znění). 

c) Účastník prokáže základní způsobilost analogicky dle § 74 ZZVZ čestným 
prohlášením, které je dáno Přílohou č. 2 výzvy. Dále účastník prokáže profesní 
způsobilost analogicky dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního 
rejstříku a analogicky dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ dokladem o odborné způsobilosti 
(předloží platné rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb pro 
obor všeobecného praktického lékařství nebo obor pracovního lékařství dle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném 
znění). Tyto doklady nesmí být starší 3 měsíců (čestné prohlášení a výpis z OR), vyjma 
platného rozhodnutí o udělení opravnění k poskytování zdravotních služeb pro obor 
všeobecného praktického lékařství nebo obor pracovního lékařství (může být starší). 

d) Jedná se o administrativní chybu - správně mělo být uvedeno v čl. 6 odst. 6.1 Smlouvy. 

Aktualizované znění výzvy k podání nabídek včetně změn v dotčené příloze č. 5 (Smlouva na 
plnění veřejné zakázky),  je připojeno k tomuto vysvětlení zadávací dokumentace. Kompletní 
znění zadávacích podmínek včetně aktualizovaných částí dotčených tímto vysvětlením 
zadávacích podmínek je uveřejněno přímým a neomezeným dálkovým přístupem na 
profilu zadavatele (přímý odkaz na detail veřejné zakázky: 
https://ezak.mzp.cz/vz00006198). 
 
 
V Praze, dne 7. prosince 2016 

 

 

 

Ing. Kamil Srnec 

ředitel odboru personálního a státní služby 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

 

https://ezak.mzp.cz/vz00006198

		2016-12-07T13:10:33+0100
	Schvaluji tento dokument




